GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
DIRECCION DE ADQUISICIONES DE LA
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

Licitacion Publica Presencial de caréicter Internracional
LA-902002994-E15-2017

“SUMINISTRO DE LICENCIAMIENTC Y EQUIPO BE TELECOMUNICACIONES PARA LA PROCURADURIA
GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE BAA CALIFORNIA”Y

Acta circunstanciada relativa a la Junta de Aclaraciones en el procedimiento de Licitacion Puiblica
Presencial de cardcter Internacional Nimero LA-902002994-£15-2017, convocado para la contratacion
del suministro de licenciamiento y equipo de telecomunicaciones para la Procuraduria General de
Justicia del Estado de Baja California.

En la ciudad de Mexicali, Baja California siendo las 14:00 horas del dia 17 de marzo de 2017, dia y hora
sefialado para que tenga verificative la Junta de Aclaraciones, reunidos en la sala de juntas de la
Direccion de Adquisiciones de Oficialia Mayor de Gohierno, ubicada en el tercer piso del Edificio dei
Peder Ejecutivo del Estado de Baja California, en Calzada Independencia nimero 994, del Centro Civico
de la Ciudad de Mexicali, Baja California, la €. Grecia Patricia Tamayo Tamayo, lefe del Departamento
de Invitaciones y Licitaciones de la Direccidén de Adquisiciones de Oficialia Mayor de Gobierno del
Estado, servidor piblico designado por el C. Rutiio Pérez Flores, Director de Adquisiciones de Oficialia
Mayor de Gobierno, con fundamento en {o dispuesto en los numerales 1, 2, 4 fraccién Ul inciso B. y 25
fracciones IV, IX y X!, 26 fraccion |, 27 fracciones | y IX v 72 del Reglamento Interno de la Oficialia 7 -
Mavyor de Gobierno; articulos 1 fraccion Vi y 2 fraccidn IX, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento§= o |
y Servicios para el Sector Publico; y articulos 1 y 2 fraccidn | del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,. ‘,, a
Arrendamientas y Servicios del Sector Publico; segun consta en el oficia nimero 000001 de fecha 04 \

de enero de 2016, el que para mejor referencia obra anexado al expediente en el que se actda, preside N\
el presente acto, encontrdndose asistida por el C. Maria del Socorro Barajas Mc Vicker, servidor l\
publico adscrito a la Procuraduria General de lusticia del Estado de Baja California, en representacion tk}

del érea usuaria o requirente. Acto seguido se hace constar la presencia de los representantes del drea
administrativa, financiera, legal y asesores del Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja
California, cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al calce del presente documento, asi como la

firmas aparecen al final de la presente acta; lo anterior, con objeto de ilevar a cabo la celebracidn del
acto de la Primera Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitacidon Pablica Presencial de caracter
Internacional Abierta, numero LA-902002994-£15-2017, relativa al “ Suministro de licenciamiento v
equipo de telecomunicaciones para la Procuraduria General de Justicia del Estado de Baja California ”,
en cumplimiento a las disposiciones de los articulos 33 v 33Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, en adelante “La Ley”, y de acuerdo a las previsiones

presencia de los representantes de los licitantes participantes, cuyos nombres, representaciones y [/}'/

sefialadas en el articulo 45 y conforme al procedimiento regulado en el articulo 46 de su Reglamento,
en relacion directa con lo asentado en los puntos 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 y 44 de ia conydcatoria de, .
licitacién. .
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La C. Grecia Patricia Tamayo Tamayo, en su calidad de Jefe del Departamento de Invitaciones y
Licitaciones de la Direccidn de Adquisiciones de Oficialia Mayor de Gobierne; toma la palabra y en uso
de ta voz manifiesta a los presentes que se publicd Resumen de Convocatoria respecto a la presente
licitacion, en el Diario Oficial de la Federacidn y en los Sistemas Electrdnicos de Compras
Gubernamentales los denominados “Comprashc” y “Compranet” el dia 14 de marzo de 2017, asi
mismo se les hace saber a los asistentes que con fundamento en el articulo 33Bis de la Ley citada y 45
de su Reglamento, son consideradas licitantes y tienen derecho a formular solicitudes de aclaraciéon en
relacion a la Convocatoria, las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés
en participar en esta licitacion, por si 0 en representacidn de un tercero, y cuyas preguntas se hayan
recibido a mas tardar con 24 horas de anticipacion a este acto, por io que solamente se contestaran
sus solicitudes de aclaracién a la Convocatoria; asimismo se le hace saber a los asistentes que quienes
presentaron su escrito fuera del plazo antes citado, incluso al inicié de esta Junta de Aclaraciones,
tendrén derecho Unicamente a formular preguntas sobre las respuestas que dé la Convocante en este
acto, mientras gue a guienes no presentaron dicho escrito, se les permite su asistencia en calidad de
observador debiendo abstenerse de intervenir de cualquier forma en el acto, de conformidad con lo
dispuesto en el pendltimo parrafo del articulo 26 de “La Ley”.

En atencidn a lo antes expuesto, el servidor publico que preside este acte hace saber a los licitantes
que el plazo para la recepcidn de las solicitudes de aclaracion vencié el dia 16 de marzo de 2017 a las
14:00 horas, segun lo previsto en el articulo 33 Bis de “La Ley”, por lo que a continuacién se procede
hacer constar los documentos recibidos en tiempo y forma.

Documento recibidos dentro de las 24 horas previas al acto de Junta de Aclaraciones: /

fin

R Solicitud de aclaraciones y 16 de marzo de '201_7 a \

BAJANET S. DE R.L DE C.V. carta de interés en las 12:39 p.m.” !
participar. "“f:_‘
SOLUCIONES INTEGRALES TECNOLOGICAS S.A Solicitud de aclaraciones Y 16 de marzo de 2017 a }
carta de interés en las 12:21 P.m.
DECYV . ]
participar, i
GRUPO  INTEGRADOR DE  SOLUCIONES Solicitud fie éclara‘ciones y |16 df marzo de 2017 a f
TECNOLOGICAS 3, S. DE R.L. DE C.V, carta ge Intercs en as 13:08 p.m.
participar.
UNIRED COMPUTAC]ON Y SISTEMAS S.A. DE Solicitud de aclaraciones Y 16 de marzo de 2017 a
cv carta de interés en las 13:59 p.m.
o participar.
Estas solicitudes de aclaracion serdn atendidas durante el presente acto. \

Licitantes que presentaron sus solicitudes de aclaracion vencido el término previsto en el articulo 33

r

Bis de "lL.a Ley": [
A

U

P
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Carta de Interés en participar 17 de marzo de
y Solicitud de aclaraciones 2017 a 1:09 pm

Compupartes vy Accesorios, S. de R.L. de C.V.

Se hace saber a los participantes que dichas solicitudes de aclaracién no seran atendidas por ser
extemporaneas, ordenandose su integracion al expediente respectivo; haciendo mencién gue estos
licitantes tendrdn derecho Unicamente & formular preguntas sobre las respuestas que dé la
Canvocante en este acto.

ka Convocante realiza las siguientes Modificaciones derivadas de las preguntas realizadas por los
licitantes participantes,

NOTA ACLARATORIA No, 1

Partida 1 dice:

PARTIDA 1

1.1 Paqueteria ofi matica: Actuahzacion a L;cenc:as Mlcmsoft Offi ce Profesaonai 2016 Espafiof
Cantidad; 80

Grupo . Caractéristica, _' R ' ﬂequednﬂento mrnlmo

1 Descrlpclén General 1.1 Surninlstro de Upgrade de Ltcenclés Mu:rosft Cffice Profes{cmal 2013 2 2016 Espanal
2 {Tipo Tipo de Licencia 2.1 Actualizacién de Licencias ofimaticas
3 | Cantidad A entregar i1 80 Actualizaciones de Licencia Microsoft Offlce Profesional 2016
4 { Actesorios Documentacion 4.1 Documentacidn con Informacion para Ia descarga de 135 ficencias
. Marca Aceptada 5.1 Microsoft
5 Referencia - - -
Modelo Aceptatio 5.2 Microsoft Office Profesional 2016 ~ Upgrade
Debe decir:
PARTIDA 1

1.1 Paqueterfa of:mética' Microsoft Office Standard 2016 Espaﬁol
Cantidad: 80

Grupo S _Carader’fstlca. S Ii:cis_b_ Requerimiento mir\ime

I | Deseripcidn | General 13 Suministro de Licencias Microsoft Oh‘lce Estandard 2016 OLP NL Gov . S
2 | Hpo Tipo de Licencla 21 Licencias ofimdticas e _
3 [ Cantidad A entregar 31 80 Microseft Office Estandard 2016 OLP NL Gov ]..‘
4 | Accesarios Documentactdn 4.1 Pacumentacion con informacidn para fa descarga de las licencias
. Marca Aceptada 51 Microsoft
5 | Referencia -
Modelo Aceptado 5.2 Mlcrosaft Office Estandard 2016 OLP NL Gov
I
NOTA ACLARATORIA Np. 2 U
Partida 11 dice:
PARTIDA 11’ . : . .
1.2 Controlador.de Redes inalémbncas en alta dtSpnnlbthdad :on ) Puntus de Acceso
Cantidad: 2 : s o
Debe decir:
PARTIDA 11 B _ _
1.2 Controlador de Redes inalémbricas en alta d:spomhihdad con 4 Puntos de Acceso T _ o
Cantidad:1 _ R . S

Debera entregar un total de 2 equipos controladores + 4 equipes puntos de acceso de acuerdo a lo establecido en las

bases de licitacion. ~
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NOTA ACLARATORIA NO. 3
Partida 15. Se elimina el inciso 6.2 al no requerirse alimentacidn PoE.

KROTA ACLARATORIA NO., 4
Para las PARTIDAS 19, 20, 21 y 24 no se requiere Carta del Fabricante que certifique al proveedor como canal de
venta/distribuidor autorizado de la marca propuesta, pudiendo entregar "Carta del Mayorista”.

Acto seguido se procede a dar respuesta a las solicitudes de aclaracién en los siguientes términos:

BAJANET, S. DER.L. DEC.V.

1.- Para todas las partidas ‘acepta la convocante entregar catdlogos y/o fichas técnicas en idioma
inglés?, siendo estos mas completos que fos traducidos al espafiol.
Respuesta: Se acepta propuesta, el licitante participante deberd entregar fichas técnicas def equipe
propuesto en idioma inglés o espafiol, para la totalidad de las partidas.

2.- En relacidn a las Cartas de Fabricante, {acepta la convecante entregar cartas en formato de

copia? si las originales no llegaran en tiempo y forma, comprometiéndonos a entregar las originales
en caso de resultar favorecidos con el fallo.
Respuesta: Se acepta, “La Convocante” se reserva el derecho de verificar los documentos
presentados, con el propésito de confirmar esta informacién, en el entendido de que, si estos
documentos no son expedidos conforme a lo solicitado, serd motivo para desechar la propuesta;
asimismo por lo que respecta en este caso, el licitante favorecido con el falio de la presente licitacion
deberd presentar la documentacion original en comento, al momento de la entrega de los bienes, lo
de contrario estos no seran recibidos.

3.- Partida 19, 20, 21y 24 ¢{ Acepta la convocante entregar cartas de mayorista?
Respuesta: De acuerdo a lo establecido en la NOTA ACLARATORIA No. 4. s

Soluciones Integrales Tecnoldgicas, S. A. DE C.V.

1. En la partida 7 "Fuente de poder interrumpible de Poder para Gabinete Tipo 1" el usuario menciona
como referencia "APC Smart UPS RT3000VA 208V {SURTD3000RMXLT3U}", sin embargo, este se
presenta descontinuado y fuera de mercado.

Pregunta: Al estar descontinuado et modefo referencia se puede ofertar el reemplazo natural de
fabricante, siendo este el SRT3000RMXLT.? Cumpliendo asi con las especificaciones mencionadas.

Respuesta: Se acepta propuesta, siempre y cuando el equipo ofertado cumpla con las caracteristicas ,{/
técnicas minimas solicitadas en las bases de licitacion.

2. En la partida 9 "Servidor para virtualizaciéon" en los requerimientos el usuario menciona "2 x Intel®
Xeon® E5-2670 v3 (2.3 GHz/12-core/30MB/ 9.6 GT/s QPI)", sin embargo, esta versién de
procesadares (v3) ya estan fuera de mercado.

Pregunta: Se acepta ofertar equipos con procesadores Version 4.?
E5-2660 v4 2.0GHz35M Cache,9.60GT/s QPI,Turbo,HT,14C/28T el cual siendo de nueva
generacion no sacrifica en ningdin momento el performance.

e

Respuesta: Las especificaciones técnicas mencionadas en las bases son de referencia y las minimas
requeridas, el licitante podré ofertar dentro de su propuesta técnica equipos con caracteristicas *
superiores siempre y cuando el equipo ofertado cumpla con las caracteristje gnicas minimas
solicitadas en las bases de licitacién.
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3. En fa partida 9 "Servidor para virtualizacién" en los requerimientos el usuario menciona Sistema
operativo " Windows Server 2012 Datacenter 64 bits, 5 CALs idioma ingles", sin embargo, esta
versién de Sistema Operativo {2012) ya no estd disponible.

Pregunta: Se acepta ofertar equipos con Sistema QOperativo Win Server 2016 Datacenter con media
para realizar downgrade al 2012.7

Respuesta: Se acepta propuesta como apcional, siempre y cuando el licenciamiento ofertado cumpla
con Jas caracteristicas técnicas minimas solicitadas en las bases de licitacion.

4. En la partida 10 "Sistema de almacenamiento en disco cluster" en los requerimientos el usuario
menciona 4 x 10GbE (10 Gigabit Ethernet) RJ45 (Medio fisico: UTP), sin embargo, el modeto que
marcan como referencia FS3017 cuenta con solo 2 puertos a 10Gb.

Pregunta: Requieren que tenga 2 o 4 puertos.?

Respuesta: La especificacion inciso 4.1 Puertos LAN: 4 x 10GbE se refiere a la totalidad de puertos
en el “cluster”, siendo en efecto 2 puertos por cada unidad los que son requeridos.

5. En fa partida 11 "Controlador de redes inaldmbricas en alta disponibilidad con 4 puntos” Pregunta:
Se requieren servicios.? {Instalacion y configuracion).

De ser asi, favor de establecer y detallar los alcances del mismo (cantidad de redes, DHCP, Active
Directory, diagrama de red, etc)

Respuesta: No se requieren los servicios de instalacion y configuracidn, se mantiene de acuerdo a lo
establecido en Ias bases de licitacién,

Grupo integrador de Soluciones Tecnolégicas 3, S. de R.i. de C.V,

1.- iPermite la convocante entregar las cartas de fabricante digitalizadas, v en caso de vernos
favorecidos con alguna de las partidas entregar las originales?
Respuesta: Se acepta, “La Convocanie” se reserva el derecho de verificar los documentos
presentados, con el propdsito de confirmar esta informacién, en el entendido de que, si estos 4
documentos no son expedidos conforme a lo solicitado, serda motivo para desechar la propuesta; 3
asimismo por lo que respecta en este caso, e licitante favorecido con el fallo de Ja presente iicitaciérf"_,.
deberd presentar Ja documentacidn original en comento, al momento de la entrega de los bienes, to.-",
de contrario estos no serén recibidos. . \
2.- éPermite la convocante entregar los catélogos de los bienes en idioma inglés?
Respuesta: Se acepta propuesta, el licitante participante deberd entregar fichas técnicas de! equipo
propuesto en idioma inglés o espafiol, para la totalidad de las partidas.

3.- Para la totelidad de los paquetes ¢permite |a convocanie ofertar equipos con caracteristicas
superiores? _
Respuesta: Se acepta propuesta, siempre y cuando el equipo ofertado cumpla con las caracteristicas
técnicas minimas solicitadas en fas bases de licitacion.

R

4.- Para las partidas 11, 13, 20, 21 y 24; {Permite la convocante presentar Carta de Distribuidor
por parte dei Mayorista? Sy
Respuesta: De acuerdo a lo establecido en la NOTA ACLARATCORIA No. 4. T

5. Para la partida 9, solicitan 4 discos duros con velocidad de rotacién de 10 K rpm de 2 TB 2.5", - [
Con fa intencidn de permitir la libre participacidn, solicitamos a la convocante nos permita
ofertar discos duros de 2 TB con velocidad de rotacion de 7.2K rpm o dis<os dhiros de 1.8 TB
con velocidad de rotacién de 10 k rpm.
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Respuesta: Se acepta la segunda propuesta de 4 discos duros de 1.8 TB con velocidad de rotacién de
10 k rpm como opcional.

UNIRED COMPUTACION Y SISTEMAS S.A. de C.V,

. Para todas las partidas, (se acepta que se permita entregar foiletos y / o ficha técnica en
idioma inglés, ya que estas son més completas?

Respuesta: Se acepta propuesta, el licitante participante debera entregar fichas técnicas del equipo
propuesto en idioma inglés o espafiol, para la totalidad de las partidas.

. Para todas las partidas que solicitan carta del fabricante original, ¢se acepta que se entregue
copia digitalizada de la carta del fabricante y en caso de ser favorecidos hacer la entrega de
los originales?

Respuesta: Se acepta, “La Convocante” se reserva el derecho de verificar los documentos
presentados, con el proposito de confirmar esta informacion, en el entendido de que, si estos
documentos no son expedidos conforme a fo solicitado, serd motivo para desechar la propuesta;
asimismo por lo que respecta en este caso, el licitante favorezido con el fallo de la presente licitacidn
deberd presentar la documentacién original en comento, al momento de [a entrega de los bienes, lo
de contrario estos no seran recibidos.

Para la partida 1

. Dado que no existe producto que sea “licencia de actualizacién de Office2016 Profesional”,
ces posible cotizar la licencia completa y perpetua en la modalidad de Licenciamiento por
volumen OLP? ;

Respuesta: De acuerdo a lo establecido en la NOTA ACLARATCRIA No. 1.

Para ta partida 2:

. Solicitan “8 licencias de Microsoft Windows Server 2016 R2 Datacenter por core”, La venta
minima para licenciar un servidor nuevo es de 8 licencias, de dos cores cada una,
equivalente a 16 core en total. Favor de aclarar si lo requerido es el licenciamiento a 16 core Y
incluidos en 8 licencias u 8 core incluidos en 4 licencias. .

Respuesta: El requerimiento es de 8 ficencias que incluyen 16 cores por servidor fisico.

Para la partida 4:
. Se solicita un plazo de entrega de 60 dias naturaies, ¢Se acepta la propuesta? r‘
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo @ lo solicitado en bases de licitacidn.

Para la partida 5

- Se solicita un plazo de entrega de 60 dias naturales, {Se zcepta la propuesta?

Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo & {o solicitado en bases de licitacién.

. Favor de indicar la direccidn de las oficinas del nuevo centro de justicia Penal

Respuesta: KM 140 Carret. Libre Tecate-Tijuana, Zona el Pso d«l Aguila, Tecate, B.C R

. Favor de indicar el piso donde se instalardn dichos gabinates.
Respuesta: Se instalaran en el piso 3 del Edificio de! Centro de lusticia Penal.
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Para la partida 7:

9. Se solicita poder proponer una solucidn de 4U de Rack, ya que el equipo de referencia
SURTD3000ORMXLT3U esta descontinuado, vy el remplazo sugerido por el fabricante es ¢l
SRT30CORMXLT (2U de Rack), el cual requiere, para alcar.zar los 30 minutos de respaldo,
integrar un paquete de baterias que también abarca 2U de rack, dando como suma las 44
solicitadas, ¢Se acepta la propuesta?

Respuesta: Se acepta propuesta, siempre y cuando e} equipo ofertado curmpla con las caracteristicas
técnicas minimas solicitadas en las bases de licitacion.

Para {a partida 8:
10, Se solicita un plazo de entrege de 60 dias naturales, ¢Se acepta la propuesta?
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo alo solicitado en bases de licitacidn.

11.Favor de indicar |la direccidn donde se instalardn di_{:hos'__servidores.

Respuesta:la instalacion y configuracion del servidor se realizard en la ciudad de Mexicali, e
movimiento definitivo se realizard por parte del personal de informética de la PGJE
Para la partida 10:
12.Se solicita un plazo de entrega de 60 dias naturales, iSe acepta la propuesta?
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo a lo solicitado en bases de licitacién.
Para la partida 11:
13. 5e solicita un ptazo de entrega de 60 dias naturales, {Se'acepta la propuesta?
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo a lo solicitado en bases de licitacién.

14. ¢kl entregable por paquete de esta partida seria de 2 contraladoras v 4 puntos de acceso
{APs}, dando como entrega total, dado que solicitan DOS PAQUETES, 4 controladoras y 8
APs ? ¢Es correcta mi apreciacidn?

Respuesta: De acuerdo a lo establecido en la NOTA ACLARATORIA No. 2.

Para ta partida 12:
15. Se solicita un plazo de entrega de 60 dias naturales, {5e acepta la propuesta? g
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo 2 lo solicitado en bases de ficitacié__n_.,:____\.‘.

16. £l limite de usuarios remotos depende de la capacidad de los equipos, en el Caso del 1470
(modelo de referencia) la capacidad soportada es 200 por default, éSe acepta que el limite
de usuarios remotos se apegue a la capacidad de su movelo de referencia?

Respuesta: Se acepta propuesta. La capacidad serd de acuerd> a las especificaciones de! modelo !I/
solicitado en bases de licitacion, ‘

17.{5e acepta que los protocolos soportados sean IPSEC y L2TP?
Respuesta; Se acepta propuesta como opcional.

Para la partida 13:

18.Se solicita un plazo de entrega de 60 dias naturales, ¢Se acepta la propuesta? Aoe

Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo a lo solicitado en bases/_ licitacién.
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Para la partida 14.
19.5e solicita un plazo de entrega de 60 dias naturales, {Se acepta la propuesta?
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo a lo solicitado en bases de licitacion.

Para la partida 16.

20.5e solicita “Carta vigente del fabricante que certifique que la garantia sera atendida en sitio
al siguiente dia laborable, mediante el previo reporte generado al 01 800 para atencién en
Mexico o Latinoamérica, sin que esto exima de su respapsabilidad al licitante ganador en
caso de que los equipos presenten vicios ocultes.”. Dado que Shoretel no tiene un servicio
01800 en Mexico, ¢ podemos omitir esta carta por parte de este fabricante y entregar la que
sustituiria de acuerdo a las politicas de garantia que este maneje.
Respuesta: Si no existe un numero 01800 deberd proporcionar un nimero telefénico en México el
cual cumpla con lo especificado en las bases de la licitacidn, asimismo deberd entregar |a carta donde
se especifiquen las politicas de soporte y garantia del fabricante.

21.Se solicita un plazo de entrega de 60 dias naturales, {Se acepta la propuesta?
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo a lo solicitado en bases de licitacion.

Para la partida 15:
22.5E solicita un plazo de entrega de 60 dias naturales, (Se acepta la propuesta?
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo a lo solicitado en bases de licitacidn.

23.El modelo de referencia no soporta POE y se solicita en el punto “6.2, 370 watts POE”.
éRequieren que se cambie a un modelo que soporte POE u omitimos esta especificacion?
Respuesta: De acuerdo a lo establecido en la NOTA ACLARATORIA No. 3.

Para la partida 20:

24.Se requiere una cdmara de la marca Sony como marca de referencia, donde, a su vez, se
solicita carta vigente del fabricante que certifique al procveedor como canal de
venta/distribuidor autorizado de la marca propuesta. La marca no maneja en México dlcl'ra
carta. ¢Se puede omitir dicha carta?

Respuesta: De acuerdo a lo establecido en 1a NOTA ACLARATORIA No. 4.

Para la partida 22: _
25.5e solicita un plazo de entrega de 60 dias naturales, {Se acepta la propuesta?
Respuesta: No se acepta propuesta, se mantiene de acuerdo 2 to solicitado en bases de licitacion.

26.5e solicita para la partida 24, 21 y 19 se pueda entregar carta del mayorista. ¢Se acepta la V
propuesta?

Respuesta: De acuerdo a lo establecido en la NOTA ACLARATIRIA No. 4.

Acto seguido, se consulta a fos licitantes participantes si las resauestas a sus cuestionamientos fueron
otorgadas con claridad y precisién, quien por unanimidad respendid: Afirmativamente, v agregaron np )
tener mds dudas o cuestionamientos en relacién a la convocatoria, asi como ninguna objecién o
respecto de este acto. . 1 T
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copia de esta acta de esta primera Junta de Aclaraciones, en e! astrado de notificaciones, instalado en
el area de la Recepcidn de |z Direccion de Adquisiciones en el d amicilio indicado en el segundo pérrafo
de esta acta, por un término no mener de 5 {cinco) cinco dias hébiles, siendo exclusiva responsabilidad
de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento
sustituye a la notificacion personal. La informacion también estard disponible en las direcciones
electrdnicas: www.compranet.gob.mx y www.comprasbc.gob.mx.

Acto seguido se hace del conocimiento de los presentes que 2l Acto de presentacién y apertura de
proposiciones se celebrard el dia 24 de marzo de 2017 5 las 14:00 a.m., en la Sala de juntas de la
Direccién de Adquisiciones de Oficialia Mayor de Gobierno, utgicada en el Tercer piso dei Edificio del
Poder Ejecutivo del Estado de Baja California, en Calzada Independencia nimero 994, del Centro Civico
en la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo un acto formal que dard inicio puntualmente, por lo
gue después de esa hora no se permitird el acceso a ninéfm licitante ni observador social de
conformidad con el articulo 47 del Reglamento de la Ley de Ad;;,uisiciones, Arrendarientos y Servicios
del Sector Publico.

Después de dar lectura a la presente acta, se da por terminzda la presente lunta de Aclaraciones,
siendo las 14:20 horas del dia 17 de marzo de 2017.

No habiendo ningin otro asunto que tratar y para constancia, . a fin de que surtan los efectos legales
que le son inherentes, a continuacién firmaron de conformlda-i el presente documento las personas
que intervinieron en este acto.

“LA CONVOCANTE “AREA REQUIRENTE”

GRECIA PATRICIA TAMAYC TAMAYO MARIA DEL SOCORRO BARAJAS MC VICKER
lefe del Departamento de Invitaciones y Licitaciones de la En Representauon da la Procuraduria General de justicia
Direccién de Adquisiciones de Oficialia Mayor de Gobierno del Estado

En suplencia del Director de Adquisiciones de la Oficialia Mayor { .
de Gobierno '~, FAN
.
“ASESOR” e "‘?XF{E} REQUIRENTE”
EKiOT PEREA CASSIO OMAR RODRIGUEZ VIRAMONTES
En Representacién de la Subsecretaria de Innovacién y En Representacidn de la Procuraduria General de Justicia
Modernizacion Gubernamental del Estado

+f
v
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FIRMA:
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EMPRESA: ' ;l,u‘;e L /*‘rl/u RN
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: _ - “\wim Aot ‘ij_i;_..-f-z;:..'_j_,_-g;:
FIRMA: g ,«"{-;_--‘,r;e; i
EMPRESA;

NOMBRE DEL REPRESENTANTE:

FIRMA:
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NOMBRE DEL REPRESENTANTE:

FIRMA:
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